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خط خبر
   مقامات اوکراینی دیروز اعلام کردند که بیش از 6هزار و 200نفر از شهرهای مختلف این 

کشور تخلیه شدند.
   رئیس امور انسان دوستانه سازمان ملل امروز به مسکو و بعد از آن به کی یف سفر می کند تا 

درباره تلاش ها برای برقراری آتش بس با مقامات 2کشور مذاکره کند. 
   یونسکو اعلام کرده است که ده ها سایت فرهنگی اوکراین در درگیری ها آسیب دیده اند. 

   رئیس سازمان فضایی روسیه در توییت هایی تهدید کرده است که این کشور همکاری با 
ایستگاه بین المللی فضایی را پایان خواهد داد. 

مکث

روزنامه فايننشال تايمز ]انگليس[

مکرون پیشتاز نظرسنجي ها

اوکراین،  در  نبرد  40روز 
10میلیون شهروند این کشور را از 
خانه هایشان فراری داده و 4میلیون 
نفر از آنها، مجبور شده اند به کشورهای همسایه 
پناهنده شوند. هیچ کدام از آنها نمی توانند به 
بازگشت به خانه امیدوار باشند چون به نظر نمی رسد 

که پایان جنگ، فعلا ممکن باشد.
مسکو که امیدوار بود خیلی سریع به اهداف خود 
در اوکراین برسد، با تغییر تاکتیک در نبرد، بر 
جبهه شرق تمرکز کرده و از حضور نیروهایش در 
شمال کاسته است. در سوی دیگر، این کشور در 
عرصه انرژی هم موضعی تهاجمی علیه غرب گرفته 
و احتمال دارد به زودی تنش هایش با غرب، حتی 
از این هم بیشتر اوج بگیرد. همه این اتفاق ها در 
شرایطی می افتد که هیچ کس، دست کم حالا، به 
نتیجه مذاکرات صلح امیدوار نیست. ارتباط بین 
دوطرف جبهه ها چنان تیره است که حتی کار 
انتقال غیرنظامیان از مناطق جنگی هم به سختی 
پیش می رود و چند تلاش برای خروج آنها، ناکام 

مانده است.

10میلیون آواره
بیشترین آسیب را از این جنگ، میلیون ها اوکراینی 
دیده اند که مجبور به ترک خانه و شهرشان شده اند. 
به گزارش سازمان ملل، بیش از 10میلیون اوکراینی 
از خانه هایشان فرار کرده  و از این میان، بیش از 
4میلیون نفر به کشورهای همسایه پناهنده شده اند.

30درصد از این افراد از کی یف، پایتخت اوکراین، 
36درصد از  آنها از شرق و 20درصد از آنها هم از 
شمال کشور فرار کرده اند و بسیاری از این افراد، 
خود را به غرب کشور رسانده اند. گفته می شود 
که بیش از نیمی از افرادی که از خانه هایشان فرار 
کرده اند زنان هستند. اولین مقصد پناهندگان 
اوکراینی، لهستان در مرز غربی است؛ کشوری که 
تا حالا میزبان بیش از 2میلیون و 337هزار نفر بوده 
است. رومانی )610هزار(، مولداوی )388هزار(، 
مجارستان )365هزار(، روسیه )350هزار(، 
اسلواکی )282هزار( و روسیه سفید )11هزار(، دیگر 

کشورهای میزبان پناهندگان اوکراینی هستند.
این افراد معمولا خود را با قطار به مرزهای اوکراین 
می رسانند و آنجا بعد از انتظار در صف های طولانی، 
مجوز ورود به کشورهای همسایه را دریافت 

می کنند.

تمرکز بر شرق
تعداد آوارگان بسیار چشمگیر است. با این حال 
انتظار می رود در روزهای آینده و در پی تغییر 
تاکتیکی روسیه در نبرد اوکراین، بیشتر شود. دیروز 
ولودیمیر زلینسکی، رئیس جمهور اوکراین به مردم 
هشدار داد که نبردهای سختی در شرق اوکراین 
در اطراف دونباس و خارکیف پیش روی اوکراین 
است. به گزارش الجزیره، او گفته است نشانه های 
قابل توجهی از عقب نشینی نیروهای روسیه از شمال 

اوکراین دیده می شود.
میخایلو پودولسکی، مشاور رئیس جمهور 
اوکراین هم گفته است که نیروهای روسیه، 
دریی عقب نشینی سریع از اطراف کی یف و شهر 
چرنی گیف از شمال کشور هستند. او در حساب های 
خود در شبکه های اجتماعی نوشته است: »با 
عقب نشینی سریع روس ها از کی یف و چرنی گیف 
کاملا مشخص است که روس ها تاکتیک دیگری 
را در اولویت قرار داده اند؛ تقویت شرق و جنوب.« 
به گزارش رویترز، از روزهای پیش انتظار می رفت 
که روسیه تمرکز خود را بر مناطق شرقی اوکراین 
بیشتر کند؛ چون مسکو اعلام کرده بود که به نشانه 
حسن نیت، تهاجم خود را در اطراف کی یف و شمال 
کاهش می دهد تا روی »آزادسازی« منطقه دونباس 

در جنوب شرقی تمرکز کند.
با این حال روایت اوکراین و متحدان غربی این 
کشور این است که روسیه بعد از تحمل شکست های 
چشمگیر در پاتک های اوکراینی در اطراف کی یف و 
مناطق شمالی، می خواهد دوباره خود را سازماندهی 
کند. زلینسکی درباره وضعیت در شرق گفته است: 
»وضعیت در جنوب و در منطقه دونباس به شدت 

سخت است.«
تاکتیک جدید روسیه برای تمرکز بر جنوب و 

شرق اوکراین می تواند درصورت رسیدن به نتیجه، 
پیامدهای فاجعه باری برای کی یف داشته باشد. 
به گزارش آسوشیتدپرس، روسیه می خواهد با در 
هم کوبیدن ارتش اوکراین در شرق، دست بالا را 
در مذاکرات آینده داشته باشد و شرایط خود را به 

کی یف تحمیل کند.
ارتش اوکراین به خاطر درگیری ها با جدایی طلبان 
مورد حمایت روسیه در شرق این کشور در 8سال 
اخیر، بیشتر توان خود را در این سو متمرکز کرده 
است. اگر روسیه بتواند این بخش عظیم از ارتش 
اوکراین را در دونباس که قلب صنعتی این کشور 
به شمار می رود،  شکست بدهد، می تواند شرایط 
خود را به کی یف تحمیل کند. برخی معتقدند که 
در این صورت، مسکو می تواند حتی به هدف تقسیم 

اوکراین به 2کشور هم نزدیک شود.
از نظر برخی کارشناسان، این تغییر تاکتیک 
می تواند نشانه این موضوع باشد که ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه از پیروزی برق آسا در اوکراین 
ناامید شده و ناکامی این هدف را قبول کرده و مجبور 
شده است تا اهداف خود در اوکراین را تقلیل دهد و 

امیدوار است زودتر به پایان این بحران برسد.
تحریم های گسترده غرب علیه روسیه، باعث شده 
است اقتصاد این کشور به شدت تحت فشار قرار 
بگیرد. به نظر می رسد روسیه، در مواجهه با فشارهای 
اقتصادی غرب هم تغییر موضع داده و می خواهد 
صادرات انرژی به اروپا را به ابزاری برای فشار وارد 

کردن به غرب تبدیل کند.

بحران انرژی؟
پوتین، کشورهای غربی را تهدید کرده است که اگر 
پول واردات گاز خود از روسیه را به واحد پول این 
کشور پرداخت نکنند، قراردادهایی که یک سوم 
گاز اروپا را تامین می کند، معلق خواهد کرد. این 
جدی ترین تهدید روسیه علیه غرب در مسئله تامین 

انرژی این قاره بوده است. اروپا حدود 40درصد گاز 
خود را از روسیه وارد می کند. دولت های اروپایی این 
تهدید را رد کرده اند و آلمان، بزرگ ترین مشتری 
گاز روسیه، این موضع روسیه را باج گیری خوانده 
است. با این حال مسکو مکانیزمی را ارائه کرده است 
که بر اساس آن، خریداران می توانند پول گاز خود 
را از طریق یک بانک روسیه به صورت روبل پرداخت 
کنند. کشورهای اروپایی می گویند درخواست 
پوتین،  نقض قرارداد مسکو با کشورهایشان است و 
تن به چنین کاری نخواهند داد. در این شرایط، تنها 
راهی که روسیه را قادر می سازد تا کشورها را مجبور 
کند پول واردات را به روبل بپردازند، این خواهد بود 
که جلوی صادرات گاز را بگیرد. این کار که حتی در 
اوج بحران جنگ سرد هم انجام نشده است، بحرانی 

بی سابقه ایجاد خواهد کرد.
با این وضعیت، کمتر کسی در اوکراین انتظار دارد 
که مذاکرات صلح که دیروز از سر گرفته شد، به این 
زودی به نتیجه برسد. تا قبل از آن، مهم ترین مسئله 
برای بسیاری در اوکراین، تخلیه غیرنظامیان از 

مناطق درگیری است.

عملیات غیرممکن
تا دیروز چند تلاش دولت اوکراین و سازمان جهانی 
صلیب سرخ برای انتقال امن غیرنظامیان از مناطق 
درگیری ناکام مانده بود. دیروز دولت اعلام کرد که 
8دالان برای انتقال غیرنظامیان در مناطق درگیری 
ایجاد خواهد کرد. پیش از این چنین تلاش هایی با 
ناکامی مواجه شده بود. در این میان، تلاش های 
ناکام صلیب سرخ در بندر ماریپول در جنوب شرقی 
خبرساز شده است. صلیب سرخ گفته است که 
جمعه به خاطر بمباران شدید روس ها موفق به 
امدادرسانی و خارج کردن غیرنظامیان نشده است. 
حدود 160هزار غیرنظامی در این شهر زیر آتش 
هستند و در تامین آب و غذا و کمک های دارویی با 

مشکل مواجهند.
این سازمان این اتهام را به شدت رد کرده است.

ماریپول هدفی به شدت مهم برای روس هاست 
و درصورت سقوط این شهر، مسکو بر یکی از 
بزرگ ترین بنادر اوکراین کنترل خواهد داشت و 
قادر خواهد بود دالانی زمینی از کریمه تا لوهانسک 
و دونتسک در شرق که تحت کنترل جدایی طلبان 

است، باز کند.

اوكراين؛ 40 روز جنگ، 10 ميليون آواره
جنگ اوکراین در حالي به چهلمین روز خود مي رسد که صلح فعلا در دسترس نیست و مردم بیشترین هزینه را در این درگیري ها پرداخته اند

آغاز دور تازه حملات پهپادی و موشکی حوثی ها در عمق خاک عربستان، ریاض را مجبور به پذیرش آتش بس کرد
پهپادهای یمنی، بلای جان عربستان

جنبش انصارالله یمن)حوثی ها( و عربستان سعودی 
بار دیگر بر سر یک آتش بس 2ماهه توافق کرده ا ند؛ 
توافقی که پس از یک دوره جدید از حملات موشکی 

و پهپادی یمنی ها علیه پالایشگاه های عربستان محقق شد.
حدود 10روز قبل، تصاویری از شهر جده - صدها کیلومتر دورتر 
از خاک یمن - مخابره شده که نشان می داد حوثی ها بار دیگر 
مرحله ای تازه  از حملات موشکی و پهپادی خود را در عمق 
خاک عربستان آغاز کرده اند. دولت عربستان ابتدا تلاش کرد، بر 
این حملات سرپوش بگذارد اما انتشار تصاویر و ویدئوهای دود 
غلیظ ناشی از انفجار در یکی از مخازن ذخیره سوخت آرامکو در 
جده، باعث شد تا دولت به این حمله و آسیب به تاسیسات نفتی 
خود اعتراف کند. ویدئوی شعله ور شدن مخزن نفتی آرامکو در 
چندمتری مسیر برگزاری مسابقه اتومبیلرانی فرمول1 باعث شد 
تا بار دیگر مسئله امنیت شهرهای عربستان، به موضوع محوری 

بسیاری از رسانه های منطقه و غرب تبدیل شود.
رسیدن موشک ها و پهپادهای حوثی ها به تاسیسات نفتی آرامکو 
در جده، یادآور حمله گسترده پهپادی آنها به پالایشگاه نفت بقیق 
در شمال شرق عربستان در سال2019 بوده است؛ حمله ای که 
تولید نفت عربستان را به نصف رساند و شوک قیمتی تازه ای به بازار 
جهانی نفت وارد کرد. در حمله اخیر، جنبش انصارالله از حمله به 
پالایشگاه هایی در شهرهای راس التنوره و رابغ نیز خبر داد. به گفته 
منابع حوثی، مناطقی هم در نجران و یک نیروگاه برق در جیزان 
هدف حملات پهپادی قرار گرفتند. همزمان، عربستان اعلام کرد 

که موفق شده 9پهپاد و یک موشک کروز حوثی ها را منهدم کند.

خلل در سیستم دفاع موشکی عربستان
جنگ یمن در حالی وارد هشتمین سال خود می شود که بیش از 
377هزار یمنی در درگیری ها یا در اثر قحطی متاثر از درگیری ها 
جان خود را از دست داده اند. گزارش جدید سازمان ملل نشان 
می دهد که این جنگ که از سوی عربستان و متحدانش آغاز 
شده، دست کم 40سال یمن را به عقب رانده  است. جنبش 
انصارالله طی سال های اخیر، در این جنگ از حالت تدافعی خارج 
شده و حملات خود را متوجه عمق خاک عربستان کرده  است؛ 
موضوعی که بیش از هر چیز آسیب پذیری امنیتی و نظامی 
عربستان را به رخ کشیده است. این در حالی است که عربستان 

بیشترین بودجه نظامی منطقه خاورمیانه را در اختیار دارد و هر 
ساله یکی از مهم ترین مشتریان تسلیحات و سیستم های دفاع 

موشکی در جهان است.
یکی از مهم ترین دلایل افزایش آسیب پذیری عربستان در مقابل 
موشک ها و پهپادهای یمنی ها، سردی روابط میان ریاض و واشنگتن 
بوده است. آمریکا پس از قتل جمال خاشقچی، روزنامه نگار منتقد 
عربستان توسط نیروهای سعودی، پشتیبانی از سیستم های دفاع 
موشکی »پاتریوت« و »تاد« خود را که در خاک عربستان نصب 
کرده بود، به پایین ترین میزان کاهش داد. این سیستم ها پس از 
حملات سال2019 حوثی ها به تاسیسات نفتی عربستان در این 
کشور نصب شدند. عربستان طی سال های اخیر، برای تامین 

موشک های سیستم دفاع موشکی خود دچار مشکل بوده است.
علاوه بر این، سیستم دفاع موشکی عربستان دارای یک خلل پوشش 
راداری است. سیستم دفاع موشکی پاتریوت و تاد، به یک شبکه 
گسترده راداری نیاز دارند تا بتوانند موشک های کروز و پهپادهای 
حوثی ها را که در ارتفاع پایین پرواز می کنند، شناسایی کنند؛ 
موضوعی که عربستان را برای خرید سیستم دفاع موشکی گنبد 

آهنین رژیم صهیونیستی ترغیب کرده است.
تحلیلگران غربی بیش از هر چیز معتقدند حملات موشکی و 
پهپادی حوثی ها آینده سرمایه گذاری و حضور شرکت های خارجی 
در عربستان را هدف قرار داده اند؛ آینده ای که در برنامه بلندپروازانه 
»چشم انداز2030« محمد بن سلمان، ولیعهد جوان سعودی، نمود 

پیدا کرده است.

خاورمیانه

گزارش

نیش تورم بر پیکر اقتصاد آمریکا 
افزایش نرخ تورم در آمریکا باعث بالا رفتن هزینه های ضروری 

مانند قیمت مواد غذایی، سوخت و اجاره بها شده است

طی ماه های اخیر و به ویژه پس از آغاز جنگ میان روسیه 
و اوکراین، روند افزایش قیمت ها در آمریکا سرعت بالایی 
به  خود گرفته است و افزایش تورم و تبعات مالی ناشی از 
آن به مشکلات زیادی در بازارهای خدمات، کالا، مسکن و 
کار در آمریکا دامن زده است. یکی از اصلی ترین معیارهای 
سنجش افزایش قیمت ها در آمریکا، میزان مصرف است 
که تحت   تأثیر افزایش نرخ تورم در سومین ماه سال جاری 
میلادی با کاهش مواجه شده است؛ نشانه ای آشکار از سریع 
شدن روند افزایش بی سابقه قیمت ها طی 4دهه اخیر که 
می تواند روند رو به رشد تقاضا برای کالا و خدمات در آمریکا 

را سرکوب کند.
براساس گزارش وزارت بازرگانی آمریکا، هزینه خرج شده 
برای مواد غذایی و خدمات، پس از افزایشی 2.1درصدی 
در ماه اول سال، روند کاهش را در پیش گرفته و در ماه 
سوم نسبت به دومین ماه سال 0.4درصد کاهش را تجربه 
کرده است. شاخص »هزینه های مصرف شخصی« )بهای 
هزینه های مصرفی مصرف کنندگان( که شاخص اصلی 
سنجش تورم بانک مرکزی آمریکا به شمار می رود، نسبت به 
ماه اول سال 0.6درصد و نسبت به ماه دوم سال 2021حدود 
6.4درصد افزایش یافته است. این بیشترین میزان افزایش 

این شاخص از سال 1982تا به امروز بوده است.

افزایش تورم، کاهش تقاضا
پس از نوسانات اقتصادی ناشی از شیوع سویه اومیکرون، 
داده های دولت آمریکا نشان دادند مصرف کنندگان آمریکایی 
طعم گزش سریع ترین افزایش نرخ تورم چندین دهه گذشته 
را به خوبی احساس کرده اند. سرعت گرفتن رشد تورم در 
این کشور بر روند رشد درآمد ها تأثیر گذاشته و هزینه های 
کالاهای ضروری مانند انرژی، غذا، اجاره بها و سود وام مسکن 

را افزایش داده و به ویژه بر بازار مسکن اثرگذار بوده است.

اگرچه با آغاز همه گیری کرونا میزان تقاضا برای خرید خانه 
دوم در آمریکا باعث رونق بازار مسکن در این کشور شد، اما 
افزایش قیمت مسکن تحت  تأثیر بالارفتن رقابت در بازار و 
افزایش سود بهره وام مسکن باعث شد این رونق به سرعت 
بی رمق شود. افزایش قیمت  مسکن به ویژه تلاش خانه اولی ها 
را برای خرید خانه به حاشیه راند زیرا تورم، ارزش بودجه این 

متقاضیان را کاهش داد.
افزایش نرخ تورم در آمریکا نگرانی ها نسبت به گستردگی 
و تداوم فشار اقتصادی بر جامعه را افزایش داده و در نتیجه 
بانک مرکزی را برای افزایش نرخ بهره تحت فشار قرار داده 
است. از این رو احتمال داده می شود بانک مرکزی آمریکا 
با هدف مدیریت تورم تا اواخر اردیبهشت ماه، نرخ بهره را 
0.5درصد افزایش دهد. بانک مرکزی همچنین با افزایش 
تهدید کند شدن روند مصرف تحت تأثیر افزایش قیمت ها 
و نوسان بازارها، ممکن است مجبور شود در ماه های آینده 
تورمی بزرگ تر از آنچه امروز تجربه می کند را مدیریت کند. 
آمارها حاکی از آن هستند که خرید کالا پس از افزایش 
قیمت ها کاهشی 2.1درصدی را تجربه کرده و فقط خرید 

خدمات است که 0.6درصد افزایش داشته است.
آمارهای وزارت بازرگانی آمریکا بازتابی از فضای تورمی 
پیش از آغاز جنگ اوکراین هستند؛ جنگی که توانست 
قیمت ها را بیش از پیش افزایش دهد. سرعت بالای 
افزایش نرخ تورم در سرتاسر آمریکا قدرت خرید کالاهای 
غیرضروری و خدماتی مانند رفتن به رستوران را هم در 
میان خانوارهای آمریکایی کاهش داده است. همچنین با 
وجود اینکه طی 4ماه گذشته میزان درآمد حدود 0.5درصد 
افزایش داشته،  اما تورم اثر این افزایش را خنثی کرده 
است. همزمان میزان پس انداز شخصی به 6.3درصد و به 
پایین ترین میزان طی 8سال اخیر رسیده است و درآمد 
خالص شخصی )خالص دریافتی پس از کسر مالیات بر 
درآمد( در آمریکا برای هفتمین ماه پیاپی کاهش پیدا 
کرده است. همه اینها در حالی است که بازار کار آمریکا هم 
تحت تأثیر تورم و همه گیری کرونا، با مشکلات متعددی 

دست و پنجه نرم می کند.

استعفای گسترده در آمریکا
بازار کار آمریکا طی ماه های اخیر تحولات متناقضی را 
تجربه کرده است. پیش بینی اقتصاد دانان حاکی از آن 
است که پس از کاهش محدودیت های کرونایی، حدود 
نیم میلیون شغل به بازار کار آمریکا افزوده شده است. بازار 
کار آمریکا همچنین شاهد افزایش درآمد ساعتی و نرخ 
مشارکت نیروهای کار بوده است. اما همزمان، میزان ثبت 
درخواست برای دریافت حقوق بیکاری در آمریکا نیز افزایش 
یافته است. از سوی دیگر آمارهای وزارت کار آمریکا نشان 
می دهد این کشور در کنار چندین کشور صنعتی دیگر با 
پدیده  استعفای گسترده مواجه شده اند. در آخرین ماه سال 
2021حدود 4میلیون آمریکایی شغل های خود را ترک 
کرده اند. در سال گذشته در مجموع 47.8میلیون آمریکایی 
از مشاغل خود استعفا داده اند. نگهداری از کودکان یا اعضای 
سالمند خانواده، ناسازگاری با محیط کار یا علاقه مند نبودن 
به نوع کار، نیاز به افزایش درآمد و همچنین چشیدن طعم 
دورکاری و درخواست انعطاف پذیری بیشتر از محیط های 
کاری پس از برداشته شدن محدودیت ها ازجمله دلایل 
افزایش نرخ استعفا در میان نیروهای کار آمریکایی بوده 
است؛ پدیده ای که به مشکل کمبود نیروی کار به ویژه در 
بخش خدمات و فروش دامن زده است و همزمان رقابت 
برای جذب نیروی کار به واسطه افزایش حقوق و مزایا را 

افزایش داده است.

ژائو لی جیان
سخنگوی وزارت خارجه چین

پکن معتقد است ناتو باید پس از 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، 
منحل می شد. ناتو به عنوان محصول 
جنگ سرد، باید همان زمان که اتحاد 
جماهیر شوروی از هم پاشید، به تاریخ 
می پیوست. ناتو با هدایت آمریکا 
گسترش یافت و تلاش این کشور برای 
منزوی کردن روسیه، در نهایت باعث 
جنگ کنونی در اوکراین شد. )شینهوا(

عمران خان
نخست وزیر پاکستان

آمریکا از برکناری من به دلیل سفر ماه 
گذشته  ام به روسیه حمایت می کند. 
آنها می گویند که از پاکستان عصبانی 
هستند؛ آنها می گویند که اگر عمران 
خان در یک طرح عدم اعتماد شکست 
بخورد، پاکستان را خواهند بخشید. اما 
اگر رأی گیری شکست بخورد، پاکستان 
باید با عواقب جدی روبه رو شود. )رویترز(

شیخ نعیم قاسم
معاون دبیرکل حزب الله لبنان

فشارهای اقتصادی بر لبنان و کشاندن 
اقتصاد این کشور به فروپاشی جزئی از 
طرح آمریکا برای باجگیری انتخاباتی 
است. آنها می خواهند لبنان را در برابر 
اسرائیل و جهان ضعیف نشان دهند، به 
این معنی که اسرائیل بتواند با توانایی ها 
و سیاست های خود آینده این منطقه و 

لبنان را کنترل کند. )العالم(

جهان در تعطیلات نوروز
  یک هواپیمای بوئینگ با 132 سرنشین در 
جنوب غرب چین سقوط کرد. همه سرنشینان 

جان باختند.
  طالبان، نوروز را از فهرست تعطیلات رسمی 
افغانستان حذف و استفاده از پرچم سه رنگ این 

کشور را ممنوع کرد.
  آلمان و قطر بر سر واردات گاز به توافق 

بلندمدت دست یافتند.
 جولیان آسانژ، بنیان گذار سایت افشاگر ویکی 
لیکس در زندان فوق امنیتی بلمارش در جنوب 

لندن ازدواج کرد.
  مادلین آلبرایت، نخستین وزیر خارجه زن 
تاریخ آمریکا، در84 سالگی به علت ابتلا به 

سرطان درگذشت.
  کره شمالی بزرگ ترین و قدرتمندترین موشک  

بالستیک قاره پیمای خود را آزمایش کرد.
  وزیرخارجه چین در سفری غیرمنتظره به 

کابل، با مقام های طالبان دیدار کرد.
  چین بزرگ ترین قرنطینه کرونایی در 2سال 

گذشته را در شانگهای اجرا کرد.
  رئیس اطلاعات نظامی فرانسه به دلیل 
عدم پیش بینی حمله روسیه به اوکراین برکنار 

شد. 
  روسیه اعتبارنامه نخستین دیپلمات طالبان 

را تایید کرد.

نقل قول   جهان نما

 خبر

کیوسک

فرانسه آخرین روزهاي باقي مانده تا انتخابات را سپري 
مي کند و نظرسنجي ها همچنان از پیشتازي امانوئل 
 مکرون، رئیس جمهور کنوني، حکایت دارند. مکرون با
30 درصد آرا، در صدر نظرسنجي ها قرار گرفته است. 
تعدد نامزدها در جناح راست افراطي، باعث شکسته 
شدن آراي نامزدهاي آنها شده است. مارین لوپن، 

مهم ترین رقیب مکرون با 19 درصد بعد از او قرار دارد.
پیش بیني مي شود مکرون و مارین لوپن به دور دوم 
انتخابات بروند و در دور دوم، مکرون برنده رقابت  باشد. 
فرانسوي ها در کل با حضور راست هاي افراطي در قدرت 

مخالف هستند.
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